АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2023

      № 5372-ПА

г. Люберцы

Об установлении публичного сервитута

в отношении части земельного участка площадью 390 кв.м,

с кадастровым номером 50:22:0030401:3519, расположенного  на территории городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Московской  области  от 10.12.2020 № 270/2020-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области земельных отношений»,    Законом    Московской   области   от   07.06.1996  № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 11.04.2023 № 56-РА                          «О наделении полномочиями заместителя Главы администрации Сырова Андрея Николаевича», договором № 05/1902-ДО2285-23 о подключении (технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования к сети газораспределения                         в рамках догазификации учитывая обращение АО «Мособлгаз», публикацию                             в приложении к газете «Люберецкая Панорама» «Вестник официальных документов» от 27.10.2023 № 39 (370) и размещение на официальном сайте администрации городского округа Люберцы сообщения о возможном установлении публичного сервитута, постановляю:

1. Установить публичный сервитут сроком на 120 месяцев в пользу                     АО «Мособлгаз» (ИНН 5032292612; ОГРН 1175024034734) в целях строительства объекта «Газопровод низкого давления P ≤ 0,003 МПа,    по адресу: Московская область, г.о. Люберцы, рп. Малаховка» для организации подключения (технологического присоединения) к сетям газоснабжения в отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:22:0030401:3519 площадью 390 кв.м.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению                        к настоящему Постановлению.

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание  ограничений  прав на земельные участки в границах таких зон  определен Постановлением Правительства Российской Федерации  от 20.11.2000    № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего Постановления и (или) расположенных на нем объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи                        с осуществлением публичного сервитута определяется согласно планам капитального и (или) текущего ремонта, утверждаемым АО «Мособлгаз», но не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводств, огородничества и одного года в отношении иных земельных участков.

5. АО «Мособлгаз» привести часть земельного участка, указанного в п. 1 настоящего Постановления, в состояние, пригодное для его использования                      в соответствии с правовым  режимом его использования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения деятельности, для осуществления которой устанавливается публичный сервитут.

6. Комитету по управлению имуществом  администрации городского округа Люберцы Московской области  (Мусатова В.А.) в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего Постановления:

6.1. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее Постановление.

6.2.  Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

6.3. Направить  АО «Мособлгаз» копию настоящего Постановления,                     а также сведения о лице, являющемся правообладателем земельного участка, указанного в п. 1 настоящего Постановления, способах связи с ним, копии документов, подтверждающих права указанного лица на земельный участок.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации                                                      А.Н. Сыров

[image: image1.png]T'PAOUYECKOE OIIMCAHHUE
MECTONOJIOKEH s TPAHHI] HACEJIEHHBIX MYHKTOB, TEPPUTOPHATIBHBIX
30H, 0C000 OXpaHsSIEMBIX NPUPOIHBIX TEPPUTOPHIL, 30H C 0COOBIMH
YCJIOBHSIMH MCHOJIb30BAHHSA TEPPHTOPHH
Ilybonuunstit cepeumym oo6vexkma «Pacnpedenumenvustii 2a30npo6oo Hu3kozo oasnenus P<0,003 MIlay

(HanMeHOBaHNe 00BEKTa, MECTOIONIOKEHNE TPAHUI] KOTOPOTO OIMCAHO (Janee - 00beKT)

Pa3znen 1
Csenenust 00 00bexTe

Ne
XapaxkTepucTHKH 00beKTa Onncanne XapaKTePUCTHK
o 000002 0y 00000003 0000000000
MecromnonoxeHne 00beKTa Mockosckas 06macTs, T JIro0eprs, pm MaxaxoBka

ITnomanes 00bEKTA + BEIHIHHA

MOTPCITHOCTH ONIPEACICHI IIIIOIAaN
(P = AP)

W Hble XapaKTEPUCTUKH 00BEKTA Bux o0bekTa peectpa rpaHuL: 30Ha C 0COOBIMHU YCIOBUSIMHA

UCIIONb30BAHUS TEPPUTOPUH

ConeprxkaHne OTpaHNYCHUH NCIIOIb30BAHUS 00BEKTOB HEBIDKUMOCTH B
IIpezienax 30Hbl MM TePPUTOPHH: [1yOMHIHBINH CEPBUTYT, B LEIIX
pa3MemieHust 00beKTa «PacmpenenuTensHbIi ra30IpPOBOA HIU3KOTO
masnerns P<0,003 MIIa». Cpoxk ycranoBnernus: 120 MecsIeB B IOIb3Y
Axnunoneproro O6mectsa «Mocoodmras» OI'PH 1175024034734, UTHH
5032292612 (Mockosckast obnacts, OAMHIOBCKAI TOPOACKOH OKPYT,
nepesH: Pa3moper, 1-it km. PyOneBo-Ycenenckoro mocce, oM 1, kopmyc b,
info@mosoblgaz.ru)

[image: image2.png]Pasznen 2
CBelleHHSI 0 MeCTOIOJI0KEeHINT IPAHAI 00beKTa

1. Cucrema xkoopauaatr MCK-50, 30Ha 2

2. CBeZ[e]-I]/Iﬂ 0 XapaKTepHbIX TOYKaX 'rPaHUIl 00bLeKTa

Cpenusist
O6o3Havenne Koopnunatel, M KBaJpaTHYecKast Onncanne
Meton onpenesienust
XapaKTepPHBIX . NOTPENIHOCTh | 0003HAYEHHS TOUKHA
KOOPANHAT XapaKTepHOH
ToYeK TOUKH TOJI0JKeHUSI Ha MeCTHOCTH (IpH
TpaHul XapaKTepHOH HAJIMYHH)

Touku (Mt), m

Her 3akperurenus

456 502,10

[image: image3.png]Pasnen 3
CaeeHAS 0 MECTOIOJI0KEHIN N3MEHEHHBIX (YTOYHEHHBIX) IPAHAI 00bEKTa

1. Cucrema xoopmunar  MCK-50, 30Ha 2

2. CBeneHust 0 XapaKTEPHBIX TOYKAX FPAHHIl 00BEKTA

H3menennbie Cpenusis Onncanne

CymecrByomue Mero,
Ooo3nauenne ym yIom (yTOUHECHHBIE) ! KBaJApaTuyecKas|0003HaAYCHN
KOOPAHHATHI, M onpeeeHust
XapaKTEePHBIX KOOPAMHATBI, M MOrPemHOCTh TOYKH HA
KOOPAUHAT

TOYEK N MOJIOKEHHST MECTHOCTH
XaPaKTEePHO .
rpaHuIbl X Y X Y XapaKTepHoit (pu
Touku (Mt), m | Hammuum)

3. CeeHns 0 XapAKTEPHBIX TOYKAX YACTH (IaCTel) rpaHUNbI 00HEKTa

1

2 3 4 5 6 7 8

[image: image4.png]Paspnen 4
Ilnan rpanun o0 beKTa

oU.££L.UUOVA4V L. 11O

50:22:0030401:3512

50:22:0030401:352(
030401:341

50:22:0030401:3521

50:22:0030401

4

50:22:0030401:35

:23:0010378

50:22:0030401:3526
50:22:0030401:3513 - ——— 0:22; Ok r/7

50:22:0030401:3514

50:22:0030401:3515

50:22:0030401:3516

Herckuu
caHaropun N° 23

Macmra6 1:500

Hcnoab3yemMble yCI0BHbIE 3HAKH H 0003HAYEHHUS
\ - BHOBE 00pa3oBanHas 9acth rpanunsl 30YUT

- O003HAYCHHE KaTaCTPOBOTO KBAPTANIa, B KOTOPOM PacCIT
:0050314 anactp pTana, POM PAaCTIONOMKEH OOBEKT

13 - XapakrepHasa Touka rpasuns 30YUT
.

50:22:00